
 

 

  

 Página 18 
 

05/07/2024 

DESPACHO DO PRESIDENTE  
O Diretor-Presidente da COMPANHIA MUNICIPAL DE LIMPEZA URBANA DE NITERÓI – CLIN, no uso de suas atribuições estatutárias, 

      R E S O L V E: 
A COMPANHIA MUNICIPAL DE LIMPEZA URBANA DE NITERÓI, solicita o comparecimento do Senhor MATHEUS CLEMENTE OLIVEIRA 
SOBRAL, portador da CTPS n.º 1240885, série 060/RJ, ao estabelecimento de seu empregador, sito à Rua Indígena, n.º 72 no prazo de 48 horas, 

para tratar de assuntos de seu interesse. 
 

EMPRESA MUNICIPAL DE MORADIA, URBANIZAÇÃO E SANEAMENTO – EMUSA. 
ATOS DO PRESIDENTE 

PORT. Nº.: 252/2024 – Designar a contar de 05/07/2024, IGOR CAETANO DA SILVA da  FUNÇÃO DE ASSESSORAMENTO TÉCNICO – 12, em 
vaga decorrente da dispensa de Artur Bernardo da Silva Ferreiro. 

ACEITE DEFINITIVO 
Fica aceita definitivamente a obra, referente à “execução de obras de complementação da urbanização, pavimentação e drenagem no bairro 
de Rio do Ouro.” Contrato nº. 164/2022 - Processo nº. 9900033941/2023, em nome da empresa, HYDRA ENGENHARIA E SANEAMENTO LTDA. 

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL 

INSTRUMENTO: Contrato nº 82/2024; PARTES:EMUSA e a RIVALL ENGENHARIA LTDA.  
OBJETO: A contratação de empresa, para execução das obras de Contenção de encosta, na Rua Portugal nº 115, no bairro de Maria Paula, 
Niterói/RJ. VALOR GLOBAL: R$ 10.834.178,90 (dez milhões oitocentos e trinta e quatro mil cento e setenta e oito reais e noventa centavos). 
PRAZO: 08 (oito) meses. DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:  PT: 5351.15.451.0132.3008, ND: 4.4.90.51.00 e FT: 2.501.03, nota de empenho nº 
261/2024. 
FUNDAMENTAÇÃO: CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 35/2023; DATA DO CONTRATO: 04/07/2024; Processo nº 9900063820/2023.  

EXTRATO 

INSTRUMENTO: Termo aditivo nº 02 ao contrato nº 46/2023; PARTES: EMUSA e CONTECK COMERCIO E SERVICO DE INSTALACAO DE 
EQUIPAMENTOS LTDA; OBJETO: Constitui objeto do presente Termo Aditivo alteração do valor contratual, em virtude de mudança quantitativa e 
qualitativa do objeto, conforme solicitação contida no processo nº 9900067000/2023; VALOR - Fica o valor contratual acrescido em R$ 612.326,41 
(seiscentos e doze mil, trezentos e vinte e seis reais e quarenta e um centavos) correspondendo a 19,29% do valor total do contrato. Dotação 
Orçamentária: PT 5351.15.392.0136.5760, ND 4.4.90.51.00 e FT 2.501.03, Empenho nº 262/2024; FUNDAMENTO: art. 58,  I,  C/C  o  artigo  65,  
I,  “a”  e  o parágrafo primeiro, parte final, todos da lei federal nº 8.666/93; DATA: 04/07/2024 – Presidente da EMUSA.   
Corrigendas: 

Na Publicação do dia 04/07/2024 Port.: 249/2024, onde se lê: FELIPE EDUARDO BARCELOS ALMEIDA leia-se: FELLIPE EDUARDO 
BARCELOS ALMEIDA. 
Na Publicação do dia 02/07/2024 Port.: 231/2024, onde se lê: 01/07/2024 leia-se: 04/07/2024. 

 
 

 


